РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МЭР ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от _______________  № ________________

от 02.12.2022 №031-07-44/22

О внесении изменения в пункт 15 Порядка предоставления компенсации
расходов, связанных с погребением лица, удостоенного звания «Почетный
гражданин города Иркутска»

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в
соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь
частью 2 статьи 16.1, частью 5 статьи 20, статьями 36, 37, 52, 53 Федерального
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом
от 14 июля 2022 года № 236-ФЗ «О Фонде пенсионного и социального
страхования Российской Федерации», Федеральным законом
от 14 июля 2022 года № 237-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», статьями 37, 38, 54, 56 Устава
города Иркутска,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в пункт 15 Порядка предоставления компенсации расходов,
связанных с погребением лица, удостоенного звания «Почетный гражданин
города Иркутска», утвержденного постановлением мэра города Иркутска
от 15 мая 2019 года № 031-07-2/9, изменение, заменив слова «Пенсионного
фонда Российской Федерации» словами «Фонда пенсионного и социального
страхования Российской Федерации».

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2023 года, но не
ранее дня его официального опубликования.

 2

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления мэра города Иркутска от 15 мая 2019 года
№ 031-07-2/9 «О порядке предоставления компенсации расходов, связанных с
погребением лица, удостоенного звания «Почетный гражданин города
Иркутска» информационную справку о внесенном настоящим
Постановлением изменении.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления города Иркутска в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике и культуре
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                           Р.Н. Болотов

 3

Согласование к проекту постановления мэра города Иркутска «О внесении изменения в
пункт 15 Порядка предоставления компенсации расходов, связанных с погребением лица,
удостоенного звания «Почетный гражданин города Иркутска»:

Заместитель мэра – руководитель аппарата
администрации города Иркутска                                                                            Е.Е. Войцехович

Заместитель руководителя аппарата
администрации города Иркутска                                                                               О.С. Моисеева

Начальник департамента правовой работы
аппарата администрации города Иркутска                                                                Е.О. Андреева

По результатам проведения антикоррупционной экспертизы коррупциогенные
факторы в проекте не выявлены

 Начальник отдела муниципального и социального
 законодательства департамента правовой работы
 аппарата администрации города Иркутска                                                           А.С. Бондаренко

 Электронная версия соответствует бумажному носителю

Исполнитель:
Заведующий сектором по работе с Почетными гражданами
города Иркутска отдела пенсий за выслугу лет и социальных
гарантий департамента здравоохранения и социальной
помощи населению комитета по социальной политике и
культуре администрации города Иркутска
тел: 52-04-92 (16-41)                                                                                                       Т.П. Громова

РАССЫЛКА:
КСПК – 1 экз.
Департамент здравоохранения и социальной помощи населению – 1 экз.
Управление по информационной политике – 1 экз.
Отдел документационного обеспечения и архива – 1 экз.
     Отдел муниципального и социального законодательства – 1 экз.

 4

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е